R re fe itu ra . M u n les ipo l
À is é llir#

PL T3 6S|<25

C jr ió n á  a e
G a b in e te

LEI N° 6.834. DE 1° DE AGOSTO DE 2023

Dispõe sobre denominação de logradouro público:
Praça Vereador José do Carmo Neto (*1944 +2023).

Autor: Ver. Dionício do Pantano

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, aprova e o Chefe do Poder
Executivo sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1o Passa a denominar-se PRAÇA VEREADOR JOSÉ DO CARMO NETO a praça conhecida
como praça Dom Otávio, localizada entre as ruas Roberto da Rosa e Benedito Pereira, no Distrito
São José do Pantano.

Art. 2o Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Pouso Alegre - MG, 1o de agosto de 2023.

R u .i f i f í i -  GOwriK?'-' :AJaSr6í - fyi€
440-402 1

3M9HOhí